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نكته بازی

الان برنامه ریزی شان به هم خورد؟
می دانید در فصل جــاری فوتبال ایران مرزهــای توهم چه زمانی 
جابه جا شد؟ وقتی سعید مهری در پایان بازی یک چهارم نیمه نهایی 
جام حذفی در برابر پارس جنوبی جم گفت:»برنامه ریزی کرده بودند 
که مرا محــروم کنند.« مهری در بازی بــا پارس جم یک کارت زرد 
گرفت و نیمه نهایی را از دســت داد. شــاید آن زمان او فکر می کرد 
تیمش در نیمه نهایی به پرسپولیس خواهد خورد و به همین دلیل 
چنین حرفی زد اما استقلال به نساجی خورد و با برتری مقابل این 
تیم به فینال رســید. حالا مهری می تواند در بازی نهایی به میدان 
برود؛ مخصوصا که مهدی مهدی پور هم که به عنوان جانشین او در 
برابر نســاجی به میدان رفت، کارت گرفت و محروم شد. خب الان 
برنامه ریزی همه سازمان های جهانی به هم خورده و مهری در فینال 

بازی می کند. مبارک باشد سعیدجان! 

شما که این همه پول دارید...
با وجود فاصله اندک تا برگزاری فینال جام حذفی، باشگاه استقلال 
همچنان مصر است که در این مسابقه از داور خارجی استفاده شود. 
حجت کریمی، سرپرست باشــگاه گفته:»داور خارجی بیاورید، کل 
هزینه هایش را ما می دهیم.« این جمله از چند جهت اشــکال دارد؛ 
ازجمله اینکه به وضوح در تعارض با قواعد فوتبال سالم و جوانمردانه 
به نظر می رسد. وقتی شما خرج یک داور را می دهی و اینطور علنی 
آن را اعلام می کنی، چطور باید از رعایت انصاف در قضاوت او مطمئن 
باشیم؟ آیا حتی به شکل ناخودآگاه این احتمال وجود ندارد که داور 
مورد اشاره به سمت تیمی که خرجش را داده غش کند؟ بعد هم باید 
به استاد گفت اگر شما اینقدر وضع تان خوب است، بدهی های تان را 

بدهید تا استقلال از آسیا اوت نشود و هواداران عذاب نکشند.

برو، شاید جام گرفتند
با پایان مسابقات لیگ بیست ودوم، شایعات نقل وانتقالاتی هم دوباره 
داغ شده است. یکی از پرتکرارترین شایعات به جدایی رامین رضاییان 
از سپاهان و حضور او در یک لیگ خارجی مربوط می شود. به ویژه این 
بخش از مصاحبه رضاییان به عنوان ســند جدایی او ذکر شده است: 
»تیم باید بداند نقطه ضعف هایش چیست. بروند برای سال بعد یک 
تیم قوی، آنطوری که می خواهند شــکل بدهند، تا قهرمان بشوند. 
نمی شود که شــما 4-3 سال مدام لحظات حســاس کم بیاورید!« 
خب البته پارسال هم رضاییان حرف هایی شبیه این را در تلویزیون 
راجع به پرسپولیس به زبان آورد که به جدایی او از جمع سرخپوشان 
منجر شد. الان هم شاید اگر او برود، بخشی از مشکلات سپاهان حل 
شود. البته عملکرد رامین در اصفهان خوب بود اما طلسم جام نگرفتن 

او یقه هر تیمی را می گیرد!

متریکاآماربازی

در فصلی که گذشت بهترین تیم 

لیگ برتــر در بازی های داخل 11
خانه، ســپاهان بود. سپاهان از 
15بازی خانگــی اش به 11برد، 
3مساوی و یک باخت رسید. تنها باخت خانگی این 
تیم مقابل فولاد بود و 3مســاوی خانگی هم در برابر 
پرسپولیس، ملوان و آلومینیوم اتفاق افتاد. از این 4تیم، 
فولاد و پرسپولیس بعدا در خانه خودشان به سپاهان 
باختند اما آلومینیوم و ملوان در خانه هم با ســپاهان 
مساوی کردند و تنها تیم هایی شدند که در طول فصل 
گذشته به سپاهان نباختند. سپاهان صاحب بیشترین 
برد )11(، بیشترین گل زده )32( و بیشترین امتیاز 
)36( در بازی های خانگی بود. تیم های دوم و سوم در 
این بخش که استقلال و پرســپولیس بودند 6 امتیاز 

کمتر از سپاهان گرفتند.

بهترین تیم فصل گذشــته در 

بازی هــای خــارج از خانــه 11
پرسپولیس بود. سرخپوشان در 
15بازی خارج از خانه به 11برد، 
3مساوی و یک باخت رسیدند. 3مساوی پرسپولیس 
مقابل ذوب آهن، استقلال و سپاهان ثبت شد و تنها 
باخت خارج از خانه این تیم نیز مقابل فولاد خوزستان 
بود. 11برد پرسپولیس و 36امتیاز این تیم بالاترین 
رکوردی بود که یک تیــم در بازی های خارج از خانه 
ثبت کرد اما در گلزنی تراکتور رکورد بهتری داشت و با 
ثبت 26گل، یک گل بیشتر از پرسپولیس زد. استقلال 
و سپاهان در جدول بازی های خارج از خانه رتبه های 

دوم و سوم را داشتند، بالاتر از تراکتور .

ضعیف تریــن تیــم لیــگ در 

بازی های خانگی نفت آبادان بود 05
و مس کرمــان هم ضعیف ترین 
تیم در بازی هــای خارج از خانه 
شد. مس کرمان در خانه حریفانش 5 امتیاز گرفت و 
هیچ بردی نداشت.ملوان و ذوب آهن هم 2تیم دیگری 
بودند که خارج از خانه برد نداشتند. کمترین گل زده 
در خارج از خانه هم با 5گل به مس و ذوب آهن رسید. 
در بازی های خانگی نفــت آبادان بــا 2برد صاحب 
کمترین بردها بود و پیکان با 5گل کمترین گل ها را در 
بازی های خانگی به ثمر رساند. امتیازات نفت در آبادان 
از 11فراتر نرفت و لقب ضعیف ترین تیم در بازی های 
خانگی را به برزیلی ها بخشید. هوادار هم با 12امتیاز 

دیگر تیم ضعیف لیگ در بازی های خانگی بود.

اوج گیری دوباره پرسپولیس در مقطع پایانی و سرنوشت ساز 
لیگ برتر، حتما دلایل پرشماری داشته است که بخشی از آنها 
به تدابیر کادرفنی و تغییر سیســتم این تیم مربوط می شود. 

در عین حال اما نباید از احیــای بموقع و ثمربخش تعدادی از 
بازیکنان هم غافل شد. به طور مشخص باید از عیسی آل کثیر 
نام ببریم؛ مهاجمی که در 2سال گذشته روزهای بسیار پرفراز 

و نشیبی را پشت سر گذاشت و بارها حتی تا آستانه جدایی 
از جمع سرخپوشان هم پیش رفت. عیسی که اواسط فصل 
گذشته دچار مصدومیت شــده بود، در تن دادن به تیغ 
جراحی تعلل کرد تا مدت دوری اش از میادین حســابی 
طولانی شود. آسیب دیدگی رباط صلیبی طوری است که 
شــما حتی اگر بموقع هم جراحی کنید و همه  چیز درست 
پیش برود، باز ممکن است بازگشــت موفقی به میادین 
نداشته باشید. در چنین شرایطی، وضعیت آل کثیر به شدت 
در ابهام به نظر می رسید. با این حال او برگشت و با توپ پر 

هم برگشت.
آل کثیر در جام حذفی نقش مهمی در صعود پرســپولیس 
به فینال ایفا کرده اســت. او 3گل مهم و سرنوشت ساز در 
3مسابقه سرخ ها به ثمر رسانده؛ اولی در اصفهان در برابر 
سپاهان، دومی در ورزشگاه آزادی مقابل گل گهر و سومی در 
دستگردی در برابر هوادار. ارزش تازه ترین گل عیسی به آن 
بود که فشار را از روی دوش پرسپولیس برداشت. این تیم 
بعد از به ثمر رساندن 2گل پیاپی در دقایق آغازین بازی، به 
نوعی احساس کرد برنده بازی شده و جریان مسابقه را ول 
کرد. در این میان دو تصمیم ملتهب داوری و کاهش فاصله، 
بدجوری قرمزها را نگران کرد تا اینکه عیسی گل زد و تمام. 
آل کثیر در لیگ برتر فقط یک گل زده، اما همان هم در برابر 
اســتقلال و در مهم ترین بازی فصل بوده است؛ بنابراین 
برای این بازیکن باید سهمی چشمگیر در قهرمانی لیگی 
قرمزها قائل شد. عیسی امسال در طول 842دقیقه بازی 
برای پرسپولیس 4گل زده و 5پاس گل داده که با توجه به 
وضعیت خاص او و اهمیت مقطعی که در آن اوج گرفت، واقعا 

قابل قبول است.

مدت هاست که بحث تمدید قرارداد ریکاردو ساپینتو 
با استقلال مطرح شده و هر بار فقط یک نکته از سوی 
مدیران باشگاه مورد تأکید قرار می گیرد: »ساپینتو تنها 
گزینه ماســت و حتما قرارداد او تمدید خواهد شد.« 
هواداران برای نشــان دادن علاقه خود به این موضوع 
در بازی با نساجی به اسم ســرمربی پرتغالی یک طرح 
موزاییکی درست کردند و البته خود ریکاردو هم چندین 

بار با لحنی تند از اینکه هنوز اوراق نهایی امضا نشــده 
گلایه کرده اســت. آخرین موضع باشگاه استقلال این 
بوده که آنها منتظر واریز پول از سمت اسپانسر هستند 
تا قرارداد را ببندند اما شاید این امروز و فردا کردن های 
مدیران باشگاه دلیل دیگری هم داشته باشد؛ اینکه آنها 
منتظر بازی فینال جام حذفی هســتند و می خواهند 
ببینند مربی پرتغالی در مصاف سرنوشت ساز با قهرمان 

لیگ چه می کند. ساپینتو این فصل 
در مصاف با تیم های بزرگ نتایج 
چندان جالبــی نگرفته و اگر 
قرار باشد فینال حذفی را هم 
ببازد، شــاید مدیران باشگاه 
تصمیم دیگــری در موردش 

بگیرند. البته که تیم ساپینتو 
خوب بازی می کند و هواداران هم 

حامی او هستند، اما 2شکست حیثیتی و 
مهم ظرف یک ماه در برابر رقیب دیرینه هم 
جرم کمی نیست. اول ببینیم نتیجه دربی چه 

می شود تا بعد...

شیشه عمر ساپینتو، دست پرسپولیس؟
امروز و فردا کردن های باشگاه استقلال برای تمدید قرارداد مربی پرتغالی

Issa Alekasir

گزارش  یک  بازگشت
عیسی آل کثیر در بهترین زمان ممکن به دوران اوج برگشت


